
SERVIZI DEMOGRAFICI
 UFFICIO STATO CIVILE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 562 del 30/07/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA COSTI  DI  GESTIONE SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 
CIRCONDARIALE - ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che questo Comune fa parte della Sottocommissione Elettorale Circondariale istituita 
presso il Comune di Varese e che la stessa controlla periodicamente le liste elettorali sezionale e 
generale  depositate  presso  l’Ufficio  stesso,  apportando  le  dovute  correzioni,  e  ne  cura 
l’autenticazione ogni qualvolta ci sono scadenze elettorali;

Dato  atto che  ai  sensi  dell’art.  62  del  D.P.R.  20  marzo  1967,  n.  223,  “Le  spese  per  il 
funzionamento  delle  Commissioni  elettorali  mandamentali  e  delle  eventuali  Sottocommissioni 
gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono 
ripartite  tra  i  Comuni  medesimi  in  base  alla  rispettiva  popolazione  elettorale.  Il  riparto  è  reso 
esecutorio dal Prefetto”;

Richiamato il  Decreto  sindacale  n.  53  del  29/10/2019,  con  il  quale  è  stata  attribuita,  alla 
sottoscritta, la Responsabilità del settore Servizi Generali;

Richiamata la delibera di C.C. n. 52 del 28/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge e smi;

Vista la delibera di G.C.N. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano delle Performance 2021/2023 e s.m.i.;

Ritenuto necessario provvedere ad assumere impegno di spesa presunto di € 2.500,00 in attesa 
di rendicontazione;

Dato atto della regolarità contabile e della copertura finanziaria;

Determ. n. 562 del 30/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, art. 107, art. 183;

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1) di assumere, per le motivazioni riportate in premessa, impegno di spesa di € 2.500,00 sul cap. 
101070330402 cod. di bilancio 1030201007 del Bilancio di Previsione 2021/2023 – annualità 2021;

2) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

4) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

6) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 562 del 30/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2136 / 2021

Esercizio 2021

S 101070330402 / 0 949 / 2021 Prenotazione impegno 2.500,00 IMPEGNO DI SPESA COSTI DI GESTIONE
SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE
CIRCONDARIALE - ANNO 2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 562 del 30/07/2021

  UFFICIO STATO CIVILE 

Proposta n° 2136/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA COSTI DI GESTIONE SOTTOCOMMISSIONE 
ELETTORALE CIRCONDARIALE - ANNO 2021 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


